联系传真：0731-88600518

28

第二节  本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，截至2017年3月31日，公司前10名股东持股情况如下所示：

名次 股东名称 持股数（股） 持股比例 股本性质

1
张家界市经济发展投资集团有限公

司
96,317,863 30.02%

限售流通股、非

限售流通股

2
张家界市武陵源旅游产业发展有限

公司
30,239,920 9.43% 限售流通股

3 张家界国家森林公园管理处 19,151,949 5.97% 限售流通股

4
张家界市土地房产开发有限责任公

司
7,772,400 2.42% 非限售流通股

5 中国建银投资有限责任公司 6,120,000 1.91% 非限售流通股

6
长信基金－浦发银行－中金投资 2

号资产管理计划
3,010,027  0.94%  非限售流通股

7 佛山市洋昇投资有限公司 1,795,000 0.56%  非限售流通股

8 刘红波 1,729,505  0.54%  非限售流通股

9 中意人寿保险有限公司－传统产品 1,588,142  0.50%  非限售流通股

10 张恒毓 1,350,000  0.42%  非限售流通股

合计 169,074,806 52.71% -

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次新增股份登记到账后本公司前十大股东如下：

名次 股东名称 持股数（股） 持股比例 股本性质

1
张家界市经济发展投资集团有限公

司
112,653,131 27.83%

限售流通股、非

限售流通股

2
张家界市武陵源旅游产业发展有限

公司
30,239,920 7.47% 限售流通股

3 深圳市益田集团股份有限公司 19,398,642 4.79% 限售流通股

4 张家界国家森林公园管理处 19,151,949 4.73% 限售流通股

5 金东资本投资有限公司 11,930,164 2.95% 限售流通股

29

名次 股东名称 持股数（股） 持股比例 股本性质

6
诺德基金－兴业银行－上海建工集

团投资有限公司
11,930,164 2.95% 限售流通股

7 国机资本控股有限公司 11,930,164 2.95% 限售流通股

8
张家界市土地房产开发有限责任公

司
7,772,400 1.92% 非限售流通股

9 中国建银投资有限责任公司 6,120,000 1.51% 非限售流通股

10 中意人寿保险有限公司－传统产品 4,588,142 1.13%
限售流通股、非

限售流通股

合计 235,714,676 58.23% -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，发行人现任董事、监事、高级管理人员均未持有发行

人股份。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次发行新增股份数为83,982,537股。本次发行前后，公司股本结构变动情

况如下：

股份类型
发行前 发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

无限售条件流通股份 209,033,647 65.15% 209,033,647 51.64%

有限售条件股份 111,801,502 34.85% 195,784,039 48.36%

股份总数 320,835,149 100.00% 404,817,686 100.00%

（二）对公司财务状况和盈利能力的影响

1、本次发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，公司资本

结构更趋稳健合理，整体实力进一步加强。

本次发行募集资金净额为 839,384,157.77 元，以 2017 年 3 月 31 日的财务

报表数据为基准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到 287,497.50

30

万元，增加 41.24%；归属于母公司股东的所有者权益增加到 152,076.72 万元，

增加 123.19%；公司资产负债率（合并口径）下降到 46.77%，下降 19.29 个百

分点。

2、本次发行对公司盈利能力的影响

本次非公开发行完成后，公司的净资产和总股本将有所增加，由于募集资金

投资项目的建成并正式投入运营并产生效益需要一定时间，短期内公司净资产收

益率及每股收益将有所下降，但募集资金投资项目正式投入运营后，随着项目效

益的逐步显现，将实现公司的规模扩张和利润增长，公司的利润规模和经营活动

现金流入将显著增加，可持续发展能力将进一步增强。

3、本次发行对公司现金流量的影响

本次非公开发行完成后，募集资金的到位将大幅增加公司的筹资活动现金流

入。随着募投项目的投入，公司未来投资活动现金流出将有所增加。募投项目完

全建成并投入运营后，经营活动产生的现金流入将显著增加。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金将用于大庸古城（南门口特色街区）项目。本次发

行完成后，公司的主业没有发生变化。随着本次募投项目的实施，将有助于促进

公司的业务升级转型，增强公司的盈利能力、市场竞争能力和抗风险能力，为公

司的可持续发展培育新的利润增长点。

（四）公司治理变化情况

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级

管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性。

（五）高管人员结构变动情况

截至目前，公司尚无对高级管理人员结构进行进一步调整的计划，本次发行

不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结构，将根据有